
 

 

新型コロナウイルスワクチンの接種について 

 

令和３年５月 12 日 

  薬 務 課 

 

 

１ 趣旨 

  新型コロナウイルスワクチン（以下「ワクチン」という。）の接種状況について，報告する。 

 

２ ワクチン接種の状況 

（１）医療従事者等向け優先接種（県実施） 

ア 配分状況 

    ５月 17 日の週をもって，必要なワクチン量（約 24.4 万回分）が配分される予定 

 

 

 

 

※ 必要量を超えた分については，高齢者向け優先接種において使用予定 

イ 接種状況（3/5 から開始） 

 

 

 

 
   
    ※  ワクチン接種円滑化システム（Ｖ－ＳＹＳ）への報告数 
（２）高齢者向け優先接種 

  ア 配分状況 

    ６月 28日の週をもって，必要なワクチン量（約 163 万回分）が配分される予定 

※ 今後の配分量とは，国が示した「市町村基本配分計画」 

イ 接種状況（4/12 から順次開始） 

 

     

 

 
   ※  ワクチン接種円滑化システム（Ｖ－ＳＹＳ）への報告数 
 

３ 今後の対応 

  市町における高齢者向けのワクチン接種が本格化していくため，これまで以上に各市町におけ 

るワクチン接種に係る課題等の状況を把握し，市町と連携して接種の推進に取り組む。 

 

 

 

 

対象者 
第１弾～第４弾 

（3/1～5/10 の週） 

高齢者向け第５クール 

（5/10～5/17 の週） 
計 

医療従事者等 

（約 12.2 万人） 

202 箱 

（223,080 回分） 

30 箱 

（35,100 回分） 

232 箱 ※ 

（258,180 回分） 

接種回数（R3.5.11 現在）※ 

１回目 ２回目 

77,656 

（63.7％） 

28,774 

（23.6％） 

対象者 
第１～第６クール 
（4/5～5/31 の週） 

今後の配分量※ 
計 第７クール 

（6/7～14 日の週） 

第８クール 
（6/21～28 日の週） 

高齢者 
（81.5 万人） 

745 箱 
（847,470 回分） 

341 箱 
（398,970 回分） 

343 箱 
（401,310 回分） 

1,429 箱  
（1,647,750 回分） 

接種回数（R3.5.11 現在）※ 

１回目 ２回目 

9,156 

（1.1％） 

307 

（0.04%） 

当日配付資料 



別紙 

高齢者向け優先接種における市町別ワクチン配分 

市町名 

第５クール（4/5～

5/17 の週）までの

合計箱数 

第６クール（5/24

の週～5/31 の週）

の箱数 

第６クールまでの

合計箱数 

第６クールまでの

合計接種回数 

広島市 120 箱 161 箱 281 箱 324,090 回 

呉市 33 箱 34 箱 67 箱 76,830 回 

竹原市 ７箱 ６箱 13 箱 14,430 回 

三原市 15 箱 20 箱 35 箱 39,975 回 

尾道市 22 箱 20 箱 42 箱 47,970 回 

福山市 54 箱 16 箱 70 箱 79,560 回 

府中市 ９箱 ５箱 14 箱 15,600 回 

三次市 10 箱 ７箱 17 箱 19,110 回 

庄原市 ９箱 ６箱 15 箱 16,770 回 

大竹市 ７箱 ４箱 11 箱 12,090 回 

東広島市 21 箱 22 箱 43 箱 49,140 回 

廿日市市 16 箱 15 箱 31 箱 35,295 回 

安芸高田市 ８箱 ５箱 13 箱 14,430 回 

江田島市 ７箱 ９箱 16 箱 17,940 回 

府中町 ８箱 10 箱 18 箱 20,280 回 

海田町 ６箱 ４箱 10 箱 10,920 回 

熊野町 ７箱 ３箱 10 箱 10,920 回 

坂町 ４箱 ２箱 ６箱 6,435 回 

安芸太田町 3.3 箱 ２箱 5.3 箱 5,760 回 

北広島町 4.7 箱 ４箱 8.7 箱 9,645 回 

大崎上島町 ４箱 １箱 ５箱 5,265 回 

世羅町 ６箱 ２箱 ８箱 8,580 回 

神石高原町 ４箱 ２箱 ６箱 6,435 回 

計 385 箱 360 箱 745 箱 847,470 回 

   第１～第４クール     ５回接種可能な針シリンジ 

    第５クール以降        ６回接種可能な針シリンジ  

 


